

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

مرحله‌ی آماده‌سازی فایل				
پیااده‌سازی	تصحیح و ویرایش اولیه	ذکر مأخذ	ویرایش دوم	تکمیل مأخذ و ویرایش نهایی

پرسش: آیا شخص اهل تسننی که جاهلانه ولایت اهل بیت علیهم‌السلام را نپذیرفته است به دوزخ می‌رود؟

پاسخ: نه؛ معلوم نیست؛ سنی‌های جاهل دشمنی ندارند. اگر کسی دشمنی اهل بیت علیهم‌السلام را داشته باشد، یقیناً بوی بهشت را از هزار فرسخ هم استشمام نمی‌کند. اگر هزار رکعت نماز شب بخواند، روزه بگیرد، ریاضت بکشد، ذکر بگوید، چله‌نشینی کند؛ محال است بوی بهشت را استشمام کند. کسی که عداوت اهل بیت علیهم‌السلام را داشته باشد، عالم طراز اول باشد، عارف باشد، هرچه می‌خواهد باشد؛ محال است بوی بهشت را استشمام کند. ولی نه؛ کسی که با اهل بیت علیهم‌السلام دشمنی ندارد، اهل بیت علیهم‌السلام را به‌عنوان خانواده‌ی پیغمبر صلی‌الله‌علیه‌وآله‌وسلم، نسل پیغمبر صلی‌الله‌علیه‌وآله‌وسلم دوست دارد، نه به‌عنوان امام معصوم و حجت، اگر کسی این‌گونه بود، جاهل بود، یعنی حجت به او تمام نشده بود، مسأله برای او روشن نشده بود، [بهشتی است].

یک‌بار برایتان گفتم؛ ام‌ایمن کنیز حضرت آمنه علیها‌السلام مادر پیغمبر صلی‌الله‌علیه‌وآله‌وسلم بود. بعد از مرگ آمنه علیها‌السلام به پیغمبر صلی‌الله‌علیه‌وآله‌وسلم رسید و خدمتکار پیغمبر صلی‌الله‌علیه‌وآله‌وسلم در خانه‌شان بود؛ یک زن خیلی ساده‌دل و بی‌سواد که اصلاً بحث‌های علمی و اعتقادی را نمی‌فهمید چه هستند؛ ولی پیغمبر صلی‌الله‌علیه‌وآله‌وسلم را دوست داشت. این پیرزن قربان صدقه‌ی پیغمبر صلی‌الله‌علیه‌وآله‌وسلم می‌رفت؛ مثل پروانه دور پیغمبر صلی‌الله‌علیه‌وآله‌وسلم می‌گشت. پیغمبر صلی‌الله‌علیه‌وآله‌وسلم هم که از دنیا رفتند، به حضرت زهرا علیها‌السلام رسید؛ خدمتکار حضرت زهرا علیها‌السلام بود. حدیث داریم که پیغمبر اکرم صلی‌الله‌علیه‌وآله‌وسلم شهادت دادند که ام‌ایمن اهل بهشت است؛ بهشت بر او واجب است. بعد امام سجّاد علیه‌السلام فرمودند:

امّ‌ایمن اصلاً از بحث‌های امامت و این حرف‌ها چیزی نمی‌دانست؛ ولی ما اهل‌بیت را دوست داشت؛ انسان خوبی هم بود. به نماز، روزه و هرچه یاد گرفته بود، صادقانه عمل می‌کرد^۱. لذا اگر در بین اهل‌سنت انسان این گونه‌ای باشد که اهل‌بیت علیهم‌السلام را دوست دارد، نسبت به اهل‌بیت علیهم‌السلام به‌عنوان خانواده‌ی پیغمبر صلی‌الله‌علیه‌وآله‌وسلم عداوت ندارد، و به همان چیزی که از احکام دین به او رسیده است، ولو طبق فقه سنّیان، صادقانه و با اخلاص عمل می‌کند، روایت داریم که فردای قیامت خود امیرالمؤمنین علیه‌السلام تشریف می‌آورند، و از بین اهل‌سنت فقط این گروه را به بهشت می‌برند^۲.

اللَّهُمَّ صَلِّ عَلَى مُحَمَّدٍ وَآلِ مُحَمَّدٍ وَعَجِّلْ فَرَجَهُمْ

۱. فیض‌کاشانی، تفسیر صافی، ذیل آیه ۹۸ سوره‌ی نساء.